República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

EIRELI, lote 01 e Argos Ltda, lotes 02 e 03. Valor total dos lotes:  R$ 98.983,00 (noventa e oito 
mil novecentos e oitenta e três reais). Salvador-BA, 26 de dezembro de 2022. Mª Cristina Novaes 
M. Netto - Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO:
O Diretor-Geral da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 57 da Lei Federal nº. 13.303/16 e o art. 97 do Regulamento de Licitações e Contratos

[...]

Contratação de serviço de manutenção predial para o CEPED - Centro 
de Pesquisa e Desenvolvimento, conforme especificações constantes no Edital. Empresa 
vencedora: Lote único - NARWAL INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 10.468.921/0001-37 - Valor 
global: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais). Salvador - BA, 28/12/2022. Jaime 
Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005 
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto: 
Aquisição de Telas de Projeção - Empresa Adjudicatária -Fabrício Rachadel Costa Me - Valor 
Global R$ 34.000,00 (Trinta e quatro  mil reais) Critério de julgamento - Menor preço - Salvador, 
BA, 27 de dezembro de 2022 - Viena Passos Garcia - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da 
Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n° 028/2022, para o objeto

[...]

da Licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de uma Solução de Controle Remoto de 
Estações, de acordo com as condições e especificações constantes do Edital. Empresa adjudi-
catária: Centro de Pesquisas em Informática LTDA, CNPJ nº 40.584.096/0001-05, no valor total 
de R$ 624.399,95 (Seiscentos e vinte e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e noventa 
e cinco centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Salvador - Ba, 28/12/2022. 
Evandro José Negreiros Conceição - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida, cujo 
objeto é a Pavimentação na Rodovia BA-654, trecho: Travessia Urbana de Taboquinhas, município de 
Itacaré, extensão: 5,30 km. Empresa vencedora: Comtech Engenharia Ltda. CNPJ nº: 07.440.770/0001-
02. Valor total R$ 8.555.238,70 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e 
oito reais e setenta centavos), Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do 
menor multiplicador único “K” proposto de 0,99 (zero vírgula noventa e nove), sobre os preços unitários. 
Salvador/BA, 28/12/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.